
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL 
MIERCUREA-CIUC

H O T Ă R Â R E A   Nr. 114 / 2007
privind aprobarea  prelungirii Contractului  de colaborare pe anul 2007, încheiat   între Consiliul Local 
Municipal Miercurea-Ciuc şi Asociaţia RIEHEN în vederea cofinanţării cheltuielilor de funcţionare a 

„Clubului social cu microcantină” 

Consiliul Local Municipal Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 29 iunie 2007;
Având în vedere Raportul nr.  63309 /2007  al  Serviciului public de asistenţă socială din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului municipiului Miercurea-Ciuc; adresa nr. 18 /19.02. 2007 a Asociaţiei Riehen, prin care 
solicită continuarea colaborării iniţiate în anul 2003 ;
Văzând Rapoartele comisiilor:
- pentru sănătate, protecţie socială, tineret, sport, agrement, turism şi culte;
-  pentru administraţia  publică  locală,  juridică,  apărarea  ordinii  publice,  respectarea  drepturilor  şi  libertăţilor 
cetăţenilor;
- de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat, agricultură;
În conformitate cu prevederile art.12  şi 21,. alineat ( 2 )  litera „c” din  Legea nr.17/2000 modificat si completat 
de Legea 281/2006 privind asistenţa socială a persoanelor vârstnice, a Hotărârii nr. 541/2005 pentru aprobarea 
Strategiei naţionale de  dezvoltare a sistemului de asistenţă socială pentru persoanele vârstnice în perioada 2005-
2008,  precum şi  Hotărârea nr.102/2006 a Consiliului Local Municipal Miercurea-Ciuc si contractul 320/2006 
privind aprobarea cofinanţării cheltuielilor de funcţionare al “Clubului social cu microcantină” administrat  de 
Asociaţia Riehen, din municipiul Miercurea - Ciuc;
Văzând Hotărârea nr.1/2007 privind aprobarea Bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2007, cu completările şi 
modificările ulterioare, in conformitate cu prevederile art.31 al  Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr.45/2003 
privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul prevederilor art.36, alineatul (2), litera d) alineatul (6) litera a) pct.2 şi art. 45 alineatul (2) litera a), 
art. 115 alineatul (1) litera b)   din Legea administraţiei publice locale nr. 215 / 2001, republicată; 

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1. Aprobarea  prelungirii  Contractului de colaborare pe anul 2007, încheiat   cu Asociatia Riehen, cu 
sediul în municipiul Miercurea-Ciuc, strada Pictor Nagy Imre nr.140, în vederea cofinanţării „Clubului social 
cu microcantină”, aflat în administrarea Asociaţiei Riehen, pe perioada de un an.
Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri  se însărcinează primarul , Serviciul public de 
asistenţă  socială  şi  Direcţia  economică  din  cadrul  aparatului  de  specialitate  al  primarului  municipiului 
Miercurea-Ciuc.
Art. 3.     Prezenta hotărâre se  comunică: 
- Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
- Primarului municipiului Ráduly Róbert Kálmán;
- Direcţiei Economice , Serviciului financiar - contabil;
- Serviciului Public de Asistenţă Socială;
- Asociaţiei Riehen.

             Miercurea-Ciuc, 29 iunie  2007.

                  PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI    Contrasemnează-secretar
                         ERDEI ŞTEFAN                    Paizs Gyöngyi Juliánna  


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL HARGHITA
	CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL 
	H O T Ă R Â R E A   Nr. 114 / 2007


